Considerando o Ofício FCS nº 03/2026, do Instituto de Previdência dos Servi-
dores Públicos do Município de Serrana.

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto na Contadoria Municipal, nos termos do artigo 4º, inciso 
II, da Lei nº 2401/2026, um crédito suplementar, por anulação, no valor de 
R$32.000,00 (trinta e dois mil reais), às seguintes dotações orçamentárias:

DECRETO N.º 16/2026 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA 
DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR. 

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente pela Lei Municipal

[...]

Considerando o Ofício FCS nº 03/2026, do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos do Município de Serrana. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto na Contadoria Municipal, nos termos do artigo 4º, inciso 
II, da Lei nº 2401/2026, um crédito suplementar, por anulação, no valor de R$32.000,00 
(trinta e dois mil reais), às seguintes dotações orçamentárias: 

Ipremus 
Materiais de Consumo 
03.10.01.04.122.0017.2.040.3.3.90.30.00.00.00.00.0690 

10.000,00 
Ipremus 
Obrigações Tributárias e Contributivas 
03.10.01.04.122.0017.2.040.3.3.90.47.00.00.00.00.0690